
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO: 4012023 	
/ 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ— A Pregoeira comunica que estará 
abrindo licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n° 0412023-SEDUC/SRP, cujo objeto REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO  DE FARDAMENTO PARA ALUNOS E PROFISSIONAIS, JUNTO 
A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARA/CE, o sistema receberá o cadastramento 
das propostas até dia 06 de julho de 2023, às 08:25h, a abertura e classificação das propostas será dia 10 de julho de 
2023 às 08:30h, a disputa de lances será a partir das 10:00h (horários de Brasília). O edital estará à disposição dos 
interessados nos dias úteis após esta publicação no site: www.bhmnet.com.br , licitacoes.tce.ce.gov.br , 
vicosa.ce.gov.br/Iicitacoes  e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, na Rua José Joaquim de 
Carvalho, 473, Centro, Viçosa do Ceará/Ce, em 22 de junho de 2023, Flávia Maria Carneiro da Costa -Pregoeira. 

/ 
SECRETARIA DE AGRICULTURA E EXTENSÃO RURAL - LICITAÇÃO - EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO: 3912023 

5EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N° 0112023-SEAGRI. OBJETO: PERMISSÃO DE USO JRA4f  
BOX DO PISO INFERIOR/SUPERIOR INTERNOS DO MERCADO PÚBLICO CENTRAL E DOS BOX DO MERCO 
JOSÉ PACHECO DE SIQUEIRA DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ. VENCEDORES: SR. JOSÉ ROBER DE 
MORAIS CAVALCANTE, INSCRITO NO CPF SOB O N° ***841444**  COM O VALOR TOTAL DE R$ 000Q1Ô. 
(CINCO MIL E CEM REAIS); SRA. RITA MAGALHÃES DE ARAÚJO, INSCRITA NO CPF SOB O N° ***413 
COM VALOR TOTAL DE R$ 6.600,00 (SEIS MIL E SEISCENTOS REAIS); SRA. CAROLINE MORAIS DOS SAOS, ç7 
INSCRITA NO CPF SOB C) N° ***356.573-'*, COM VALOR TOTAL DE R$ 6.000,00 (SEIS MIL REAIS); SRA. MIA 
DO SOCORRO DA COSTA E SILVA, INSCRITA NO CPF SOB O N° ***25595**  COM VALOR TOTAL DÉ 	po' 
6.600,00 (SEIS MIL E SEISCENTOS REAIS); SR. LAÉRCIO DE SOUSA PASSOS, INSCRITO NO CPF SOB O N° 
'278.733-**, COM VALOR TOTAL DE R$ 7.062,00 (SETE MIL E SESSENTA E DOIS REAIS); SRA. JOSEFA MARIA 

—t.)O NASCIMENTO, INSCRITA NO CPF SOB O N° *** .002.433 -** COM VALOR TOTAL DE R$ 14.700,00 (QUATORZE 
MIL E SETECENTOS REAIS); SR. EDVAR ALVES DE OLIVEIRA, INSCRITO NO CPF SOB O N° *** 61 5.083 **, COM 
VALOR TOTAL DE R$ 13.800,00 (TREZE MIL E OITOCENTOS REAIS); SRA. TEREZA BATISTA DE CARVALHO, 
INSCRITA NO CPF SOB O N° ***296893**  COM VALOR TOTAL DE R$ 3.300,00 (TRÊS MIL E TREZENTOS 
REAIS); SR. JOÃO BATISTA DE OLIVINDO, INSCRITO NO CPF SOB O N° ***.710.063 **, COM VALOR TOTAL DE R 
$ 3.000,00 (TRÊS MIL REAIS); SR. PEDRO HENRIQUE MORAIS CAVALCANTE, INSCRITO NO CPF SOB O N° 
***793483** COM VALOR TOTAL DE R$ 6.060,00 (SEIS MIL E SESSENTA REAIS); SR. DAVI ARAÚJO ALVES, 
INSCRITO NO CPF SOB O N° *** .675.553-**, COM VALOR TOTAL DE R$ 2.880,00 (DOIS MIL, OITOCENTOS E 
OITENTA REAIS); SRA. FRANCISCA FROTA DE VASCONCELOS SANTOS, INSCRITA NO CPF SOB O N° 
***527173** COM VALOR TOTAL DE R$ 3.000,00 (TRÊS MIL REAIS); SRA. SANDRA MARIA FRANÇA DO 
NASCIMENTO, INSCRITA NO CPF SOB O N° ***509093**  COM VALOR TOTAL DE R$ 3.000,00 (TRES MIL 
REAIS); E SR. MANOEL REGINALDO DE BRITO, INSCRITO NO CPF SOB O N° *** 471 .763 -, COM VALOR TOTAL 
DE R$ 8.640,00 (OITO MIL, SEISCENTOS E QUARENTA REAIS); PERFAZENDO O VALOR GLOBAL DE R$ 
89.742,00 (OITENTA E NOVE MIL, SETECENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS). ATENDIDAS TODAS AS 
EXIGÊNCIAS EDITALÍCIAS. HOMOLOGO A LICITAÇÃO NA FORMA DA LEI. ANTÔNIO JOSÉ SOUSA DE MORAIS - 
SECRETÁRIO DE AGRICULTURA E EXTENSÃO RURAL. DATA: 22 DE JUNHO DE 2023. 

SECRETARIA DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL - LICITAÇÃO - EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO: 
34/2023 

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
N° 21/2023-SECIPS. A ASSISTENTE SOCIAL DA SECRETARIA DE CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL, EM 
CUMPRIMENTO A RATIFICAÇÃO PROCEDIDA PELA SECRETÁRIA DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL, PELA 
EMISSÃO DA DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, FAZ PUBLICAR O PRESENTE EXTRATO. OBJETO: 
LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADO AO ABRIGO DE FAMÍLIA EM NECESSIDADES EXTREMAS E URGENTES DE 
MORADIAS. FAVORECIDO: DANIELE CHAVES BALBINO, COM VALOR MENSAL DE R$ 250,00 (DUZENTOS E 
CINQUENTA REAIS), TOTALIZANDO O VALOR GLOBAL DE R$ 3.000,00 (TRÊS MIL REAIS) PERÍODO DE 
DURAÇÃO: 12 (DOZE) MESES. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 24, INCISO X DA LEI 8.666/93, ATUALIZADA 
PELA LEI N° 9.648/98. DECLARAÇÃO DE DISPENSA EMITIDA PELA ASSISTENTE SOCIAL E RATIFICADA PELA 
RESPECTIVA SECRETÁRIA DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL. VIÇOSA DO CEARÁ, 19 DE JUNHO DE 2023. 
FRANCISCA ADRIANA DOS SANTOS SILVA ASSISTENTE SOCIAL CRESS/CE N°5755 

SECRETARIA DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL - LICITAÇÃO - EXTRATO DO INSTRUMENTO 
CONTRATUAL: 58912023 

A SECRETARIA DE CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ, TORNA PÚBLICO 
O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 23061901-SECIPS, RESULTANTE DA DISPENSA DE 
LICITAÇÃO N° 21/2023-SECIPS: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE CIDADANIA E PROMOÇÃO 
SOCIAL. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0603 DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 08 244 0136 
2.038 MANUTENÇÃO PROGR. DE APOIO ÀS FAMÍLIAS CARENTES/BENEFÍCIOS EVENTUAIS. ELEMENTO DE 

Assinado eletronicamente por: Francisco João Cardoso Filho - CPF: *** .759.573- **  em 2310612023 09:50:37 - IP com n°: 192.168.10.196,, 
Autenticação em: www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1265  - 


